
 

 
 

7 
 

Návrh struktury programu  
 
Na základě Vašich potřeb jsme vypracovali návrh rozvojového programu pro manažery, který je 
orientován na klíčové manažerské dovednosti (motivace a hodnocení zaměstnanců), sociální 
dovednosti (řešení konfliktů, asertivita, práce pod tlakem a prevence vyhoření) a dovednosti potřebné 
pro kvalitní výkon státní služby (strategické myšlení, kreativní techniky řešení problému). Pro zacílení 
programu a naplnění očekávání zadavatele nabízíme kalibrační schůzku před realizací celé 
Manažerské akademie II.  
 
Celý program je rozdělen do 3 následujících modulů: Motivace a hodnocení zaměstnanců, Řešení 
konfliktů a práce pod tlakem a Strategické myšlení, jejichž název nese vždy prezenční kurz (F2F). 
Přípravou na tento F2F je vždy virtuální kurz (VK), jehož hlavním cílem je sladění znalostní báze 
účastníků programu. Jejich zhlédnutím se pak v samotném výcviku F2F vytváří větší prostor pro 
praktické nácviky, řešení modelových situací a role play. V každém prezenčním kurzu F2F je dán 
současně prostor pro řešení případových studií z praxe účastníků. Obsah jednotlivých modulů je 
navíc upraven na základě preworků, které účastníci vyplňují před každým modulem a uvádí v nich svá 
očekávání a potřeby. Mezi jednotlivými moduly účastníci pracují na úkolu v mezidobí, který není časově 
náročný a je zaměřen na aplikaci naučeného. S vypracovanými úkoly dále pracují v následujícím kurzu 
F2F. 
 
Zjištění efektivity vzdělávání a posunu účastníků budeme realizovat formou vstupního a výstupního 
development centra (VDC), který zajistí hlubší analýzu daných kompetencí všech účastníků na začátku 
a na konci programu. Tím získáme posun účastníků, a tedy zjištění efektivity vzdělávání.   
 
Po skončení programu proběhne vyhodnocovací schůzka se zadavatelem. Každý účastník dostane 
certifikát, který bude potvrzovat získané znalosti z oblasti Manažerské akademie. 
 
Každý účastník získává online podporu v podobě Motivp.com, ve kterém mají účastníci k dispozici 
veškeré materiály v elektronické podobě, zpětnou vazbu od lektora, vstupují zde do virtuálních kurzů a 
inspirativních videí známých a úspěšných lidí, vyplňují pre-work dotazník, plán svého rozvoje ad. 
 

STRUKTURA PROGRAMU 

 

Kalibrační schůzka

VDC 

VK Motivace a vedení

Pre-work
F2F Motivace a 

hodnocení 
zaměstnanců (2 dny)

Úkol v mezidobí 

VK Asertivita

Pre-work
F2F Řešení konfliktů 
a práce pod tlakem 

(2 dny)

Úkol v mezidobí

VK  Kreativní 
techniky řešení 

problému

Pre-work
F2F Strategické 
myšlení  (1 den)

VDC

Vyhodnocovací
schůzka

Certifikát Manažerské 
akademie II.

 

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Text napsaný psacím strojem

Motivp
Lístek s poznámkou
None nastavil Motivp



 

 
 

8 
 

Přínos programu 
 

JAKÝ BUDE PŘÍNOS PROGRAMU PRO VÁS? 

 Každý modul zasadíme do reálného prostředí MPSV včetně případových studií z jejich praxe  
 Nominovali jsme zkušené lektory, kteří nejsou jen školiteli, ale i konzultanty a partnery pro 

zadavatele a účastníky, poskytují průběžnou zpětnou vazbu  
 Měření efektivity vzdělávání formou virtuálního development centra (VDC) ve formě 

podrobnější analýzy (zpoplatněno) 
 75 % času výcviků v akci (forma hraní rolí, cvičení, modelové situace, řešitelské skupiny) 
 Motivační SMS účastníkům ZDARMA (1x za měsíc po dobu 1 roku) 
 Administrativní a organizační podpora v průběhu realizace celé zakázky ZDARMA 

 

VYUŽITÍ PO VÝCVIKU: 

 Účastníci mají k dispozici online prostředí MotivP ve kterém mohou sdílet  
 Každý účastník má doživotní licenci k virtuálním kurzům v programu (mohou se k nim 

vracet kdykoliv bude potřeba) 
 Každý účastník dostane certifikát  

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 

   
rozsah navrhovaného 

programu: 
hlavní cíl programu: 

cílová skupina  
(složení účastníků): 

5 dnů prezenčních výcviků 
+ 3 virtuální kurzy (VK) + 

práce v mezidobí 

Rozvoj komunikačních a 
sociálních manažerských 

dovedností a rozvoj 
dovedností pro kvalitní výkon 

státní služby 

Management 

   

   

počet účastníků: 
počet účastníků v 1 skupině / 

počet skupin: 
místo realizace: 

160 
Cca 12 -13 účastníků /  

13 skupin 
Praha  

 
 

Motivp
Text napsaný psacím strojem



 

 
 

9 
 

Návrh Virtuálního Development Centra (VDC) 
 

Virtuální Development centre obsahuje virtuální interview a dilematické situace. Je orientováno na 
sebeposouzení stávajících kompetencí a představy a plánu jejich rozvoje. Vycházíme z představy, že 
manažerské kompetence představují tři velké skupiny kompetencí. Kompetence jsou tedy rozděleny na 
skupinu kompetencí řešení problému, interpersonální kompetence a kompetence sebeřízení. Těžiště je 
v mapování a plánování rozvoje měkkých kompetencí. V případě zájmu a potřeby jsme připraveni vložit 
otázky, které se vztahují k tvrdým kompetencím. To ovšem po konzultaci a schválení příslušných osob z 
MPSV. 
 
Na základě testování v VDC jsme připraveni rozvojový program individualizovat. Každý z účastníků si 
vytvoří svůj plán rozvoje. Na závěr programu provedeme vyhodnocení, do jaké míry se podařilo každému 
účastníkovi posunout se ve svém rozvoji. 
 

 
Zjištění efektivity vzdělávání a posunu účastníků můžeme realizovat: formou vstupního a výstupního 

virtuálního development centra (VDC). 
 

V rámci VDC budou hodnoceny následující kompetence: 
 Asertivita 
 Práce pod tlakem 
 Řešení konfliktů 
 Motivace a hodnocení  
 Strategické myšlení 

MATICE KOMPETENCÍ 

Navrhli jsme Vám matici kompetencí, která obsahuje popis jednotlivých aktivit v rámci VDC společně se 
specifikací, jakou kompetenci daná aktivita měří.  
 

kompetence   

A
se

rt
iv

it
a 

P
rá

ce
 p

o
d

 t
la

ke
m

 

Ř
eš

en
í k

o
n

fl
ik

tů
 

M
o

ti
va

ce
 a

 

h
o

d
n

o
ce

n
í 

S
tr

at
eg

ic
ké

 m
yš

le
n

í 

čas 

 

Aktivita /  

typ techniky  

 

Popis aktivity  
 

20 min 
Rozvojové 
interview 

Strukturovaný online behaviorální 
rozhovor, který pomůže odhalit 
pracovníkovo sebehodnoceni ́, 
motivaci a zejména jeho rozvojové 
potřeby. Umožňuje rovněž pozorovat 
efektivní komunikaci, prezentaci a 
důvěryhodnost. Jedná se o 
doplňující kvalitativní hodnocení. 
 

doplňující kvalitativní hodnocení. 

15 min Kouč 

Individuální modelová situace, kdy 
pozorujeme schopnost vést a 
motivovat zaměstnance, pomáhat jim 
v řešení konfliktů a směřovat je k lepší 
komunikaci se zákazníky. 
 

X  X X 

 

 



 

 
 

10 
 

15 min Rozhodnutí 

Individuální modelová situace při které 
pozorujeme chování při 
nejednoznačném rozhodování, způsob 
vybírání ze dvou důležitých úkolů a 
argumentaci pro danou volbu. 
 

X X   

 

15 min 
Co dělat s 

Honzou 

Modelová situace zaměřená na 
schopnost vypořádat se s náročnou 
manažerskou situací. Sledujeme: 
Strategie řešení problémů a 
konfliktních situací, schopnost 
nadhledu a reflexe nad danou situací, 
způsoby argumentace apod. 
 

X  X X 

 

 

 

X 

30 min Priority 

Modelová situace s časovým limitem, 
kladoucí velký důraz na práci s 
informacemi, organizační schopnosti a 
prioritizaci. 
  

 X   

 

X 

 
 

STUPNICE MĚŘENÍ NA VDC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
bodová 
hodnota 

přibližná charakteristika 

0 

Nedostatečná, „ohrožující“ úroveň. Lze konstatovat zásadní rozpory se všemi body  
z pozorovatelného chování, které jsou uvedeny u příslušné kompetence v 
Kompetenčním modelu. Lze formulovat rozvoj od základů a ihned. 

1 

Podprůměrná, limitující úroveň. Lze konstatovat zásadní rozpor s některým z bodů 
pozorovatelného chování, které jsou uvedeny u příslušné kompetence v 
Kompetenčním modelu, případně absence dané kompetence, i když byla 
příležitost ji projevit. V dané kompetenci lze formulovat systematický rozvoj, jehož 
cílem je umenšení slabých stránek. 
Odpovídá zhruba rozmezí od 0 – 25 % žádoucí kvality kompetence. 

2 

Postačující minimální úroveň. S dílčími výhradami odpovídá Kompetenčnímu 
modelu, resp. popisu projevu kompetencí na úrovni pozorovatelného chování. Lze 
formulovat klíčové oblasti ke zlepšení. Rozvoj se zaměřuje na posílení silných a 
umenšení slabých stránek. 
Odpovídá zhruba rozmezí od 25 – 75 % žádoucí kvality kompetence. 

3 

Vysoká úroveň. V dané kompetenci lze formulovat dílčí oblasti ke zlepšení. Již 
nelze formulovat „kvalitativní skok“. Rozvoj se zaměřuje na posilování silných 
stránek. 
Odpovídá zhruba rozmezí od 75 – 90 % žádoucí kvality kompetence. 

4 

Excelentní úroveň, ideální stav. Projev kompetence je na vzorové úrovni, při níž 
nelze formulovat žádnou dílčí oblast ke zlepšení. 
Odpovídá zhruba rozmezí nad 90 % žádoucí kvality kompetence. 

 

 



 

 
 

11 
 

Organizační schéma průběhu VDC 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ideální je, abychom měli jmenný seznam účastníků 1 měsíc před realizací VDC.  

 

 

 
 
 
 
 
 
  

VYJASNĚNÍ 
POŽADAVKU A 

CÍLE 

VOLBA A 
PŘÍPRAVA 

METOD / AKTIVIT 

VÝSTUP 
INDIVIDUÁLNÍ 

Zahrnuje finální podobu 
odsouhlaseného designu 

VDC, tvorba matice 
kompetencí a aktivit, 

vložení metody do 
systému, komunikace a 

informace účastníků. 

Vypracování 
individuálních výstupních 

zpráv pro zadavatele, 
popř. účastníky. 

VÝSTUP 
SKUPINOVÝ a 
DALŠÍ ROZVOJ 

Vypracování skupinové 
výstupní zprávy včetně 
návrhu dalšího rozvoje. 

V průběhu celé realizace Vám poskytujeme servis dle Vašich potřeb. 
Samozřejmostí je nastavení testové baterie dle pozice, vygenerování 

přístupových údajů, volba frekvence rozesílání “reminderů”, nastavení 
modulů do výstupních zpráv, technická podpora po celou dobu hodnocení, 

možnost vlastní administrace. 

REALIZACE VDC 

0       

+ 5 dnů       

+ 14 dnů       

+ 7 dnů       

+ 10 dnů       

Rozeslání přístupů k VDC 
jednotlivým účastníkům + 

čas na jeho vyplnění. 

 



 

 
 

12 
 

Metodologie virtuálního development centra (VDC) 

 

Virtuální Development Centrum je online metodou sloužící k rozvoji zaměstnanců na základě 

diagnostiky jejich tvrdých i měkkých kompetencí v rovině aktuální, minulé i budoucí.  

Přínosná je tam, kde je nutné sledovat změnu kompetence v čase. Ve výstupní zprávě použité grafy tyto 
změny názorně ilustrují.  
 

VIRTUÁLNÍ DEVELOPMENT CENTRUM (VDC)  

 Probíhá online. 
 Skládá se z několika volitelných modulů, což umožňuje přesné 

zacílení.  
 Tvoří ho techniky - psychodiagnostické testy, dotazníky a 

zkoušky s několika různými situacemi. 
 Skladba a vyhodnocení je vytvořeno podle navržených kompetencí. 
 Zajistí hlubší a podrobnější analýzu daných kompetencí všech 

účastníků. 
 
 

PŘIDANÁ HODNOTA A UNIKÁTNOST VDC  

 
  

VARIABILITA 
volba požadovaných 

kompetencí, modularita VAC a 
výstupní zprávy, možnost 

vložení vašeho zadání, video-
dotazník 

PROPRACOVANÁ 
METODOLOGIE 

přehledné grafy a tabulky, 
různé úhly pohledu sjednocené 
do psychologické interpretace, 

standardizace  

OCHRANA DAT 
garance anonymity výstupů, 

možnost přístupu do dotazníku 
přes HTTPS protokol, 
vygenerované heslo 

PROFESIONÁLNÍ 
INTERPRETACE 

interpretace získaných dat 
zkušenými psychology ve dvou 
úrovních komplexity, formulace 

konkrétních doporučení, 
individuální i skupinové 

porovnání 

AUTOMATICKÁ 
ADMINISTRACE 

 
zajištění celé admininistrace 

včetně oslovení kandidátů nebo 
vlastní správa 

VLASTNÍ SW ŘEŠENÍ 
vlastní softwarová aplikace 

umožňující porovnání výsledků 
v několika časových sériích, 

přizpůsobení designu 
výstupních zpráv a jejich 

jazykové mutace 

 



 

 
 

13 
 

 

ZÁVĚREČNÉ VIRTUÁLNÍ DEVELOPMENT CENTRUM 

Posledním stupněm Manažerské akademie bude závěrečné virtuální Development Centrum, které má za 
cíl ověřit posun účastníků po absolvování předešlých bloků, a celý rozvojový program uzavřít. Účastníci 
opět projdou několika modelovými úkoly, ve kterých budou mít možnost zúročit nově nabyté znalosti 
a vyzkoušet si je v modelových situacích, které vychází z praxe manažera. Následující tabulka opět 
stručně popisuje jednotlivé části závěrečného VDC. 
 

 
 
 
 
  

čas 

 

Aktivita /  

typ techniky  

 

Popis aktivity  
 

30 min Business esej 

Úkol prověřující schopnost analyzovat a řešit méně strukturovanou problematickou 
situaci z pracovní praxe. Vztahuje se k reálným úkolům, resp. přesahuje je a vyžaduje 
strategický pohled. 
 

20 min Na oddělení 

Účastník má roli vedoucího odboru. Pozorujeme manažerské uvažování, schopnost 
vytvářet strategie pro dosahování cílů (výkonnostních i rozvojových), (ne)manažerský 
způsob myšlení. 
 

15 min Vedoucí Klement 

Účastníci navrhují řešení, co s podřízeným, který má nadprůměrné výkony, ale stíhá si 
i dělat osobní volno během pracovní doby. Sledujeme schopnost řešení problému, 
přístup k podřízeným, schopnost vést a motivovat zaměstnance, styl vedení, 
komunikaci. 
 

10 min 
Zhodnocení školení 
 

Na závěr VDC budou účastníci požádáni, aby zhodnotili průběh celé Manažerské 
akademie a popsali, co pro ně bylo přínosné a jak mohou nové znalosti využít v praxi. 
Vzhledem k tomu, že závěrečné VDC následovalo s drobným časovým odstupem, 
mohli také reflektovat konkrétní situace z praxe, ve kterých již nové znalosti využili a 
s jakým výsledkem. 

 



 

 
 

14 
 

Návrh prezenčních a virtuálních kurzů 
 

1. modul Motivace a hodnocení zaměstnanců (2 dny) 
 

VK Motivace a vedení – Obsah a cíle  
 Jaké jsou role manažera 
 Šest podstatných vět motivace a jejich 

využití v praxi 
 Jak efektivně motivovat 
 Co je nehmotná motivace 
 Jak reagovat v situacích náročných na 

motivaci 
 Čím můžeme druhé demotivovat  

Ukázka z virtuálního kurzu: 
http://www.motivp.com/media/nahled/nahled_209/i
ndex.html  

Prezenční kurz – Obsah a cíle 
 Naučit se motivovat druhé 
 Dozvědět se, jak být pro druhé 

motivujícím 
 Odhalit motivační a demotivační faktory 
 Naučit se motivovat na základě potřeb 

druhého 
 Naučit se podávat efektivní zpětnou vazbu 
 Osvojit si principy vedení hodnotícího 

pohovoru 
 Procvičit si vedení rozhovoru 

 
Úkol do mezidobí: vypracovat řešení k zadané případové studii Co dělat s Petrem a Janou 

HARMONOGRAM 1. DNE 

 

čas program 1. dne metody a proces 

09,00 
Zahájení – představení lektora a programu. 
Formulace cílů a očekávání. Rekapitulace 
předešlého kurzu a VK. 

 

dopolední 
blok 

Zkušenosti s motivací. Diskuse a identifikace zátěžových situací. 

O židovském obchodníkovi Animovaný příběh. 

Motivace s překážkou. Modelová situace. 

Experiment Vliv finanční odměny Příklad s výkladem 

Vnější a vnitřní motivace Interaktivní výklad 

Motivační a demotivační faktory. Brainstorming. 

Případové studie z praxe účastníků. Řešení případových studií. 

12,30-13,30 Oběd.  

odpolední 
blok 

Zrození šampióna – na co kdo slyší. Filmová ukázka.. 

Na co slyší Silva, August, Dalibor a Věra. 
Individuální přístup a kontext situace. 

4 modelové situace, na co kdo slyší. 

Typologie chování. 
Zarámování výkladem typologie dle 
T.Learyho. 

Na co slyší mí lidé. Co je motivuje? Zakotvení a transfer (diskuse). 

Prostor pro potřeby účastníků. Diskuse a nácvik. 

17,00 Zakončení a zpětná vazba.  

 

 

 

 



 

 
 

15 
 

 
 
 

HARMONOGRAM 2. DNE 

čas program 2. dne metody a proces 

09,00 
Zahájení programu. Formulace cílů a 
očekávání. Rekapitulace předešlého dne.  

 

dopolední 
blok 

Moje náročné situace při hodnocení. Diskuse a identifikace situací. 

Základy podávání zpětné vazby. Výklad a cvičení. 

Struktura a principy efektivního hodnotícího 
pohovoru 

Interaktivní výklad. 

Příprava a zahájení Vztáhnutí k proceduře hodnocení, výklad, 
ukázkové cvičení. 

Hodnotící pohovor, zadávání cílů a úkolů. 
Negativní sdělení. 

Nácvik ve dvojicích 

12,30-13,30 Oběd  

odpolední 
blok 

Jako propojit rozvoj lidí se strategií. 
Identifikace rozvojových potřeb (Umí, zná, 
může, chce?) 

Interaktivní výklad. Cvičení. 

Odměňování a jeho funkce. Systém 
odměňování v u nás a možnosti. 

Výklad s přesahem do praxe. 

Jak mohu rozvíjet své lidi v podmínkach – 
Nástroje personálního řízení.  

Tvorba projektu řízení znalostí a rozvoje 
zaměstnanců. 

Naše složité situace při hodnocení a 
odměňování. 

Diskuse a nácvik. 

Mapa kurzu. Rekapitulace celého modulu účastníky.    

Tvorba rozvojového plánu.  Individuální práce účastníků. 

17,00 
Zhodnocení kurzu, přínos jednou větou. 
Zakončení. 

Diskuse. 

 

  

 



 

 
 

16 
 

2. modul Řešení konfliktů a práce pod tlakem (2 dny) 
 

VK Asertivita – Obsah a cíle  
 Co je asertivní zpětná vazba 
 Ovládnout „já jazyk“ 
 Jak se bránit proti manipulaci 
 Jaké jsou charakteristiky asertivity 
 Využívat svá asertivní práva  

 
Ukázka z virtuálního kurzu: 
http://www.motivp.com/media/nahled/nahled_228/D
efault.aspx 

Prezenční kurz – Obsah a cíle 
 Naučit se zvládat konflikty 
 Dozvědět se, jak ze vzniklých konfliktů a 

konfrontací těžit 
 Naučit se, jak konfliktům předcházet 
 Procvičit si bezprostřední reakci na konflikt 
 Naučit se zvládat práci pod tlakem 
 Osvojit si copingové strategie 
 Zjistit, jak se na věci dívat z různých 

perspektiv a úhlů pohledu 
 Procvičit si řešení dilematických situací, do 

kterých se dostávají 
 

Úkol do mezidobí: vypracovat sondu vlastního stylu zvládání stresových situací 

HARMONOGRAM 1. DNE 

čas program 1. dne metody a proces 

09,00 
Zahájení – představení lektora a programu. 
Formulace cílů a očekávání. Opakování 
virtuálního kurzu. 

 

dopolední 
blok 

Na lodi Modelová situace 

Proč konflikty patří do života a proč se bez 
nich neobejdeme. 

Diskuse, práce ve 3 skupinách, každá řeší 
odlišné zadání (konflikty destruktivní, konflikty 
jako zdroj energie, „bez konfliktů“). 

Konfliktní situace Cvičení ve trojicích. Každá nejdříve identifikuje 
časté konfliktní situace a pak je přehrává a 
zkouší jejich zvládnutí. 

Druhy konfliktu a jejich zvládání. Osobní a věcný. Zarámování cvičení. 5 kroků 
ke zvládnutí. Rozdílná očekávání muže a ženy, 
manažera a odborníka, riskaře a obchodníka. 

12,30-13,30 Oběd.  

odpolední 
blok 

Transplantace Skupinová modelová situace.  

Aktivní naslouchání Interaktivní výklad a cvičení 

Prevence konfliktu a známky blížícího se 
konfliktu. 

Skupinová diskuse, formulace principů 
(zejména otevírání konfliktů včas). 

Konfliktní typy. Otevírání konfliktu. Výklad. Cvičení ve trojicích. 

Rekapitulace programu Prezentace a diskuse 

17,00 Zakončení a zpětná vazba.  

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

17 
 

 
 
 

HARMONOGRAM 2. DNE 

čas program 2. dne metody a proces 

09,00 
Zahájení programu. Formulace cílů a 
očekávání. 

 

dopolední 
blok 

Situace, ve kterých se ocitáme pod tlakem. 
Faktory způsobující tlak a stres. 

Úvodní brainstorming. 

Banka. Modelová situace. 

Co je to tlak a stres, jak se projevuje a jak 
s ním zacházíme? 

Interaktivní výklad a diskuse. 

RePoSt – výkladové schéma pro zvládání 
tlaku. 

Výkladové schéma. 

Ďábel nosí Pradu. Filmová ukázka a její rozbor. 

Jak být v akci a ne v reakci. Přenášení tlaku. 
Tipy lektora, aplikace v praxi a konkrétních 
situacích. 

Hráči z Indiany. Filmová ukázka a její rozbor. 

Naše situace „pod tlakem“. Řešení konkrétních situací. 

12,30-13,30 Oběd  

odpolední 
blok 

Libor, Dagmar a Mirek. Řešení případových studií. 

Změna perspektivy, získání nadhledu. Výklad s příklady. 

1 věc, nekonečno perspektiv. Nácvik. 

Rozmarné léto. Filmová ukázka. 

Čím si sami na sebe vytváříme tlak? 
Myšlenkové scénáře. 

Výklad s příklady, diskuse. 

Tleskal. Animovaný příběh. 

Mapa kurzu. Rekapitulace celého modulu účastníky.    

Tvorba rozvojového plánu.  Individuální práce účastníků. 

17,00 
Zhodnocení kurzu, přínos jednou větou. 
Zakončení. 

Diskuse. 

 

  

 



 

 
 

18 
 

3. modul Strategické myšlení(1 den) 
 

 
VK Kreativní techniky řešení problému - 
Obsah a cíle 
 Kreativita a kreativní myšlení 
 Jak, kdy, kde a proč uplatňovat kreativitu 
 Analýza x kreativita 
 Metody kreativity a jejich význam pro 

řešení problémů 
 • Bariéry vlastní kreativity  

Ukázka z virtuálního kurzu: 
http://www.motivp.com/media/nahled/modul_335/
index.html 

Prezenční kurz – Obsah a cíle 
 Naučit se vnímat rozdíly mezi 

strategickým myšlením a operativním 
rozhodováním 

 Osvojit si principy strategického 
plánování a specifik 

 Získat nezbytné dovednosti pro vytváření 
a dosahování strategického plánu 

 Umět formulovat cíle a stanovovat 
způsob jejich měření 

 Sjednotit představu o strategickém plánu 
a vizi v naší organizaci 

 

HARMONOGRAM DNE 

čas program dne metody a proces 

09,00 
Zahájení – představení lektora a programu. 
Formulace cílů a očekávání. 

 

dopolední 
blok 

 Strategické myšlení.  Co všechno jsou 
cíle.  Co je to společný zájem? Jak jej 
uplatňovat? 

Práce ve skupině, prezentace výsledků, 
rámující diskuse 

Kredita aneb „Spolupracuji a sdílím 
informace“ 

Modelová situace a rámující výklad. Strategie 
a operativa. 

Analýza silového pole, SWOT analýza aneb 
„Jsem objektivní“ 

Interaktivní výklad. Modelové řešení vybraných 
situací. 

12,30-13,30 Oběd.  

odpolední 
blok 

Nadace Modelová situace, rámující výklad k vizi a 
společnému zájmu. 

Strom (od hodnot a principů k výsledkům), 
vize a její role  

Výkladový rámec pro řetěz výkonu. 

Jaká je celková strategie naší organizace? 
Jaká je strategie našeho oddělení/části 
organizace? 
Můžeme z toho formulovat naše cíle? 

Skupinová diskuze. Rámování lektorem 

Typy cílů a jejich formulace a měření aneb 
„Stanovuji si náročné a měřitelné cíle“ 

Vstupní výklad a cvičení. 

Formulace SMART cílů – formulace cílů pro 
naše oddělení v kontextu strategie celé 
organizace 

Brainstorming. Cvičení ve skupinkách. 
Prezentace návrhů. 

Přenos klíčových bodů z programu do naší 
praxe.  

Aplikace do praxe. 

Mapa kurzu. Rekapitulace celého modulu účastníky.    

Tvorba rozvojového plánu.  Individuální práce účastníků. 

17,00 Zakončení a zpětná vazba.  

 

http://www.motivp.com/media/nahled/modul_335/index.html
http://www.motivp.com/media/nahled/modul_335/index.html


 

 
 

19 
 

Organizační zajištění prezenčních kurzů 
 
 
Motiv P dodává veškeré pomůcky potřebné ke školení. Účastníci mají k dispozici skripta s prostorem 
na vlastní poznámky i tužky na psaní. Taktéž vyplňujeme prezenční listiny a hodnotící listy, které po 
školení spolu se závěrečnou zprávou posíláme personálnímu oddělení MPSV.  
Realizace kurzů bude probíhat v Praze, a to na vybraném místě zadavatele, případně na prostorech, 
které bude vybráno agenturou Motiv P společně se souhlasem zadavatele.  
Termín konkrétního kurzu může být po domluvě přesunut bez storno poplatků ještě 48 hodin před 
zahájením prezenčního kurzu. 
 
 
Organizační zajištění může mít dvě varianty: 
 
1) S nominací účastníků 
 

 
2) Bez nominační fáze účastníků 

  

Zaslání seznamu 
účastníků

Pozvání 
účastníků

Odsouhlasení 
realizace 
školení

Rozeslání 
přístupů pro 

účastníky

Zaslání seznamu účastníků
Rozeslání přístupů pro 

účastníky
Samotné školení

Před konáním kurzu, 14 dní předem, 
personální odbor MPSV zašle Motivu 
P seznam účastníků, kteří mají být 

osloveni s nabídkou školení. 

Motiv P účastníkům zašle pozvánku 
s informacemi o školení a termínem, do kdy 
se mohou na kurz přihlásit. Taktéž urguje 
účastníky a zasílá personálnímu oddělení 
MPSV report o stavu přihlášených. 

Na základě počtu přihlášených 1 týden 
před školením se odsouhlasí realizace 
školení. 

Po odsouhlasení realizace školení 
Motiv P zasílá účastníkům přístupy 
k vyplnění pre-worků a k zhlédnutí 
virtuálních kurzů.  

MPSV zašle Motivu P 10 dní před 
realizací školení seznam účastníků, 
kteří se kurzu zúčastní. 

Motiv P zasílá účastníkům přístupy 
k vyplnění pre-worků a k zhlédnutí 
virtuálních kurzů.  
 

 



 

 
 

20 
 

Metodologie prezenčních a virtuálních kurzů  
 

METODY PŘI PREZENČNÍM KURZU 

Nejdůležitější je podle nás rozšíření repertoáru chování a jednání, které pomůže posílit silné stránky 
každého jednotlivce. Protože neexistuje jeden správný model, je namístě individuální přístup. 
Nechceme, aby všichni účastníci říkali stejná slova, ale aby každý mohl využít své silné stránky a zaměřit 
se na umenšení slabých stránek. Náš didaktický přístup není založen na popření dosavadního, nahrazení 
„starého“ profesionálního chování „novým“, „správnějším“, ale na rozšíření repertoáru profesionálního 
chování. Pro vytvoření hluboké paměťové stopy využíváme intenzivního zážitku z modelových 
situací, hraného filmu, příběhů, které propojujeme a vytváříme tak vodítka pro různé situace. Všechny 
naše kurzy jsou interaktivní a uplatňujeme při nich model 70-20-10 (70 % kurzu je v akci, tj. nácviku či 
prožitku, 20 % času v diskusi a maximálně 10 % času je ve formě výkladu či opakování z virtuálního 
kurzu). 
 
 
 

 
 
 
 

PRE-WORK DOTAZNÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Předrámování

• filmová ukázka

• příklad

• experiment či hra

• krátká diskuse

Modelová situace 
či případová 
studie

• zážitek a aha 
efekt

• přizpůsobujeme 
reálnému 
prostředí klienta

Rámování

• porozumění

• přenášení 
zkušenosti z 
modelové 
situace, 
případové studie 
do praxe

Hraní rolí

• vyzkoušet si a 
procvičit

• od porozumění 
ke zmocnění

Zakotvení

• reflexe

• poměření praxí a 
pojmenování 
situací, kde lze 
uplatnit

• diskuse

• filmová ukázka

Dotazník 
pro 

účastníky 
před 

kurzem

Účastníci 
sdělují svá 

očekávání a 
potřeby

Definují 
prefero-

vaná 
témata

Uvádí 
konkrétní 
zátěžové 
situace z 

praxe

Lektor 
dokáže 
školení 
přesně 
zacílit

Dotazník 
má 3-4 
otázky

Online 
admini-
strace

 



 

 
 

21 
 

 
 
 

VIRTUÁLNÍ KURZY 

Virtuální kurzy obvykle zařazujeme před kurzy tváří v tvář, aby účastníci měli přibližně stejnou znalostní 
úroveň a porozumění tématu. Zároveň v rozsahu 45-60 minut, po které virtuální kurz trvá, koncentrují 
nezbytné znalosti, aby na samotném výcviku bylo možné se zaměřit na řešení konkrétních problémů a 
neztrácel se čas výkladem. Z naší zkušenosti vyplývá, že virtuální kurz obsahuje znalosti, které „šetří“ 
jeden den prezenčního výcviku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

MOTIVP.COM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

online virtuální prostředí

individuální nastavení a obsah

šetří čas, zajišťuje kontinuitu vzdělávacího procesu

nabízí možnosti dalšího rozvoje 

je dynamické - neustálá aktualizace obsahu

podporuje sdílení a knowledge management

sbírá námitky, případové studie a nabízí je ke sdílení

Volitelný obsah 
v motivp.com: 

 Studijní materiály 

 Rozvojový plán 

 Motivační sms 

 Animované příběhy 

 Virtuální kurzy a testy 

 Záznamy z 
konferencí 

 Doporučená literatura 
a filmy 

 Zpětná vazba lektora 

Rychlé, záživné, poutavé.  Slaďují znalostní bázi.

Kombinace prezentace a videa  (možnost měnit velikost videa a 
prezentace). Koncentrují znalosti k tématu. Zvyšují efektivitu učení. 

Možnost kurzy kdykoli přerušit či se k nim vrátit. Motivují k výcviku 
tváří v tvář.

Běží v intranetu nebo v rámci našeho prostředí motivp.com, není 
potřeba instalace speciálního softwaru.

Jsou vhodné pro zpracování každého tématu.

 



 

 
 

22 
 

Ukázka e-learningových kurzů 
 

UKÁZKA PREZENTACE Z VK MOTIVACE A VEDENÍ 

w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

A proč?

1) Protože žádná organizace nemůže být konkurenceschopná 

bez motivovaných lidí.

2) Protože neexistuje jeden správný návod na motivaci 

každého.

3) Protože to, co motivuje mě, nemusí být motivační pro 

druhého. 

4) Protože demotivovat někoho je poměrně snadné.

5) Protože si potřebujeme rozšířit rejstřík motivačních nástrojů.

 w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Co dělat s Chytrým Honzou?
 Honza během 3 let vystřídal asi 4 zaměstnání, ve kterých to bylo o rutině.

 Honza má všechny potřebné znalosti, rozhled, kontakty a dovednosti, které nejsou 

obvyklé.

 Je konfliktním člověkem.

 Projekt se rozjel velmi dobře a už po půl roce přestal být ztrátový.

 Od svých nadřízených jste chválen, dá se říci, že tento projekt upevnil vaši pozici.

 Honzu se vám daří držet stranou a nebylo třeba s ním vést nějaké vážné rozhovory.

 Honza za vámi přichází s nároky.

 Na jiných projektech, které nejsou tak úspěšné, mají ostatní lepší podmínky.

 Na vašem oddělení rostou náklady - od nástupu Honzy se náklady na telefony 

zvýšily 4x.

 Honza na internetu navštěvuje adresy, které nesouvisí s jeho prací (bridge, 

pornografie).

 Honza se cítí v práci nadměrně využívaný, nedoceněný, ve firmě dle něj žije mnoho 

lidí z jeho úspěchu.

 Propuštění Honzy by mohlo ohrozit projekt a vaši pozici.

 Nadřízení jsou spokojeni s projektem a chtějí, aby i ostatní projekty byly jako ten 

Honzův.

 

w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Kde má nadřízený máslo na hlavě?

1) Ocenění sbíral nadřízený, nedal najevo svou 

spokojenost, jeho výsledky bral jako 

samozřejmost.

2) Velmi málo komunikoval s Honzou, nenabídl mu 

přitažlivou perspektivu, když mu nebylo možné 

nabídnout přímé peníze.

3) Nevyužil kvalit Honzy (rozjížděč nikoli dotahovač) 

a nezapojil ho do dalších aktivit, kde mohl získat i 

finanční ocenění.

4) Honzu izoloval a nezabezpečil sdílení znalostí.

 w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Emoce

Motivace zapřahuje 4 koně

Hodnoty
Kompetence

Postoje

 

w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Maslowova hierarchie potřeb

+ sebetranscedence

 w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Herzbergova dvoufaktorová teorie

Motivační faktory
(přítomnost způsobuje 
uspokojení, např. odpovědnost, 
úspěch atd.)

Hygienické faktory
(nedostatek způsobuje 
nespokojenost, např. mzda, 
benefity, vztah s nadřízeným)

Otázky do hodnotícího 

rozhovoru nebo analýzy 

motivačního klimatu:

1. Co vás drží v naší 

firmě?

2. Co by se muselo stát, 

abyste uvažoval(a) o 

odchodu z firmy?

 

w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Herzbergova dvoufaktorová teorie

Hygienické faktory

Status

Vztahy

Důvěryhodnost nadřízeného

Personální politika

Mzda

Pracovní jistota

Pracovní podmínky

Satisfaktory

Seberozvoj

Práce sama o sobě

Výkon a úspěch

Zodpovědnost

Postup

Uznání

 
w w w. m o t i v p . c o mw w w. m o t i v p . c o m

Adamsova teorie spravedlnosti

Odměna vlastní osoby        Odměna jiné osoby

Vklad vlastní osoby             Vklad jiné osoby=

 

 



 

 
 

23 
 

Ukázka e-learningových kurzů 
 

UKÁZKA VIDEA Z VIRTUÁLNÍHO KURZU MOTIVACE A VEDENÍ 

 
Ukázku z virtuálního kurzu Kreativní techniky řešení problému si spustíte kliknutím na obrázek videa a 
podržením klávesy CTRL, nebo kliknutím na odkaz níže. 
 

 
 

 
Co se v tomto kurzu naučíte: 
 
 Jaké jsou role manažera 
 Šest podstatných vět motivace a jejich využití v praxi 
 Jak efektivně motivovat 
 Co je nehmotná motivace 
 Jak reagovat v situacích náročných na motivaci 
 Čím můžeme druhé demotivovat 

Ukázka z virtuálního kurzu Motivace a vedení 

http://www.motivp.com/media/nahled/nahled_209/Default.aspx 
 

  

 

http://www.motivp.com/media/nahled/nahled_209/Default.aspx
http://www.motivp.com/media/nahled/nahled_209/Default.aspx


 

 
 

24 
 

Ukázka studijních materiálů  

DOPLŇUJÍCÍ SKRIPTA MOTIVACE A VEDENÍ 

 
  

 



 

 
 

25 
 

Ukázka studijních materiálů  
 

 



 

 
 

26 
 

Ukázka studijních materiálů  
 
  

 



 

 
 

27 
 

Ukázka studijních materiálů  

 

UKÁZKY MODELOVÝCH SITUACÍ 

 
Případová studie Jakub 
Jakub pracuje na ministerstvu už 4 rokem. Je oblíbený a v pracovní oblasti dosahuje nadstandartních 
výsledků. Jakub se stará o svého nemocného otce, jinou rodinu nemá. Otcův zdravotní stav se zhoršil, a 
tak Jakub na otcovo zdraví teď vydává nemalé částky peněz.  
Před nedávnem jste se dozvěděli, že Jakub přemýšlí o výpovědi. Chtěl by odejít někam do soukromého 
sektoru, kde vidí příležitost vydělat si více. Potřebuje více peněz, ale tabulkové platy to neumožňují. Jakub 
je cennou součástí Vašeho týmu. Chcete, aby zůstal. Chystáte se na motivační rozhovor s ním.  
 

 
Případová studie Blanka 
Blanka pracuje na ministerstvu již několik let. Je jednou z nejdéle sloužících členek Vašeho týmu. Už když 
jste se k týmu připojil Vy, byla tam. Blanka má ráda svůj vlastní prostor a klid na dělání vlastní práce. Co 
si pamatujete, tak na Blanku nepřišla nikdy žádná stížnost a její výsledky byly vždy dobré. 
V poslední době jste si ale všimli úbytku pracovního výkonu z její strany. Zároveň si Vám už druhý kolega 
stěžoval na Blanku a její, v poslední době, negativní přístup k práci, který se přenáší na ostatní 
zaměstnance. Máte před sebou hodnotící pohovor. Blanku si chcete v týmu udržet. Jak budete 
postupovat? 

 

DOPORUČENÁ LITERATURA 

Armstrong, M.: Řízení lidských zdrojů, Grada, Praha, 2007. 
Carney, B. M., Getz, I.: Svoboda v práci: jak nechat zaměstnance dělat, co chtějí, a tím zvýšit produktivitu, 
zisk a růst. PeopleComm, Praha 2011 
Urban, J.: 10 nejdražších manažerských chyb. Grada, Praha  
Bělohlávek, F.: 15 typů lidí: jak s nimi jednat, jak je vést a motivovat. Grada, Praha 2010. 
 

  

 



 

 
 

28 
 

Ukázka studijních materiálů  

 

UKÁZKA PRACOVNÍHO SEŠITU 

 

 



 

 
 

40 
 

Výstupy z VDC 
 
Efektivitu rozvojových aktivit měříme různými nástroji, které nám zajistí objektivní pohled. Je rozdíl mezi 
měřením spokojenosti účastníků, měřením změny znalostí a chování, a konečně přírůstkem výkonu, 
který je hlavním cílem. 
Na druhou stranu samotná změna výkonu nemusí být způsobena jen realizovanou akcí, ale i dalšími 
faktory (změna tržního prostředí, noví zaměstnanci,…), takže samotná změna výkonu rovněž není 
jednoznačným potvrzením efektivity akce.  

 
Ke zjištění efektivity vzdělávání doporučujeme využít VDC.  
  
 

Ukázkové výstupy z VDC: 
 

 
 

Vstupní individuální zpráva 
Grafické zpracování individuálních počátečních výsledků. Testové moduly obsahují test klíčových 
kompetencí, dialog simulátor, test klíčových postojů, analytický test a další.  
 

Výstupní srovnávací individuální zpráva 
Rozdíl mezi počátečním a závěrečným testováním ukáže posun v měřených kompetencích, a tím i 
ověří efektivitu vzdělávání. K popisu posunu slouží tzv. výstupní zprávy, které obsahují porovnání 
výsledků obou VDC. 

 
Závěrečná skupinová zpráva 
Jde o komplexní výstupní zprávu ilustrující posun účastníků v kompetencích včetně doporučení 
dalších rozvojových aktivit. Toto doporučení tvoří základ pro případné další úrovně rozvoje. 
 
 
 

 
 

Vstupní individuální 
zpráva

Výstupní srovnávací 
individuální zpráva

Závěrečná skupinová 
zpráva

 



 

 
 

41 
 

Ukázky závěrečných zpráv z VDC 

 
I. Ukázky ze vstupního VDC 

 
Níže najdete ukázky z jednotlivých závěrečných zpráv, kompletní ukázkové zprávy jsou přílohou č. 1-4 

této nabídky. 
 

UKÁZKA ZE VSTUPNÍ ZPRÁVY INDIVIDUÁLNÍ 

 
Obr. 1: Silné a slabé stránky – doporučení k rozvoji 

 
 

UKÁZKA ZE VSTUPNÍ ZPRÁVY SKUPINOVÉ  

 
 

Obr. 2: Průměrná úroveň měřených kompetencí 
 
 
 

 



 

 
 

42 
 

 
 

II. Ukázky z výstupního VDC 
 

UKÁZKA Z VÝSTUPNÍ SROVNÁVACÍ ZPRÁVY INDIVIDUÁLNÍ  

 
Obr. 3: Graf posunu celkového profilu TKK 

 
 

UKÁZKA Z VÝSTUPNÍ SROVNÁVACÍ ZPRÁVY SKUPINOVÉ  

 
 

Obr. 4: Srovnání potenciálu a výkonu z VDC 1 a VDC 2  

 



 

 
 

43 
 

Výstupy z prezenčních kurzů 
 

VÝSTUPY Z KURZŮ / TRÉNINKŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Individuální rozvojový plán 
Každý účastník na konci tréninku/kurzu vyplňuje rozvojový plán, ve kterém si definuje své další kroky 
vedoucí ke zlepšení (k rozvoji). Lektor mu k jeho krokům podává zpětnou vazbu. Cílem rozvojového 
plánu je přenést naučené znalosti / dovednosti do své vlastní praxe. 
 

Závěrečná skupinová zpráva 
Lektor po skončení tréninku/kurzů vytváří závěrečnou skupinou zprávu, ve které popisuje praktický 
přínos školení, hodnotí skupinu jako celek (její přednosti a rezervy) a formuluje společná doporučení 
pro celou skupinu. 
 

Závěrečná individuální zpráva 
Individuální zprávu lektor formuluje pro každého účastníka zvlášť. Popisuje v ní, na čem může daný 
účastník stavět, co by měl dále rozvíjet a jakým způsobem dosáhnout žádaných výsledků, tedy 
osobního rozvoje. 
 

Hodnocení kurzu a lektora 
Dotazník hodnocení vyplňují sami účastníci. Hodnotí přínos kurzu, lektora, využívané materiály a též 
formulují možností zlepšení. Tento dotazník slouží jak nadřízeným (pro zhodnocení efektivity kurzu), tak 
i lektorům jako zpětná vazba na proběhlé školení. 
Nabízíme variantu papírového i elektronického hodnocení. 
 

Certifikát 
Po absolvování kurzu/tréninku účastníci obdrží certifikát. 
  

Individuální 
rozvojový 

plán

Závěrečná 
skupinová 

zpráva

Závěrečná 
individuální 

zpráva

Hodnocení 
kurzu a 
lektora

Certifikát

uk
áz

ka
 c

er
tif

ik
át

u 

 



 

 
 

44 
 

Ukázka studijních materiálů 
 

OBSAH STUDIJNÍCH MATERIÁLŮ 

Na každé školení účastníci obdrží následující materiály: 
 

 

Pracovní sešit 
pro interaktivní práci & zadání & záznamové archy & vytištěná 
prezentace s prostorem pro poznámky 

 

Plán rozvoje 
individuální akční plán rozvoje - pro stanovení cílů rozvoje do 
budoucna (formulace cílů a postupných kroků jejich dosažení) 

 

Další… 
materiál pro modelové situace a pomůcky (podložky, psací 
potřeby,...) 

 

UKÁZKA ROZVOJOVÉHO PLÁNU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

 




